Ця принципова всеосяжність дозволяє говорити саме
про елементи певного класичного стилю мислення, який існував
як форма філологічної свідомості й виводив з прочитаного й за-
своєного політичну дію.

У 1905 р. (5(18) грудня) М. Грушевським було написано текст
“На руїнах”. Серед багатьох закликів, які мали б почути українці,
пролунав і заклик щодо напрацювання “середніх термінів” як сен-
сового простору їхньої спільної дії та форми національної презентації:
“Українці ріжних напрямів і поглядів повинні знайти між собою